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Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie
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4. Wskazanie osiągnięcia wynikającego z art. 16 ust. 2 ustawy
z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule
naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. nr
65, poz. 595 ze zm.)

Moje osiągnięcie naukowe w zacytowanym powyżej rozumieniu stanowi cykl publikacji,
którego tematyka obejmuje

Zastosowanie metody elementów skończonych z automatyczną adaptacją
typu hp do modelowania profilowania akustycznego w odwiertach.

4.1. Prace stanowiące jednotematyczny cykl publikacji

J1: David Pardo, Paweł J Matuszyk, Ignacio Muga, Carlos Torres-Verdín, Angel Mora,
and Victor M. Calo. Simulation of wireline sonic logging measurements acquired with
borehole-eccentered tools using a high-order adaptive finite-element method. J Comput
Phys, 230(16):6320 – 6333, 2011. [IF 2.310, 45 pkt. MNiSW, mój udział 40%]

J2: Paweł J Matuszyk, L. Demkowicz, and C. Torres-Verdín. Solution of coupled acoustic-
elastic wave propagation problems with anelastic attenuation using automatic hp-adap-
tivity. Comput Method Appl M, 213-216:299–313, 2012. [IF 2.617, 40 pkt. MNiSW,
mój udział 80%]

J3: Paweł JMatuszyk and Leszek Demkowicz. Parametric finite elements, exact sequences
and perfectly matched layers. Comput Mech, 51(1):35–45, 2013. [IF 2.044, 40 pkt.
MNiSW, mój udział 80%]

J4: David Pardo, Paweł J Matuszyk, Ignacio Muga, Carlos Torres-Verdín, Angel Mora,
and Victor M. Calo. Influence of borehole-eccentered tools in wireline and logging-while-
drilling sonic logging measurements. Geophys Prospect, 61(Suppl. 1):268–283, 2013. [IF
1.506, 25 pkt. MNiSW, mój udział 40%]

J5: Paweł J Matuszyk, Carlos Torres-Verdín, and David Pardo. Frequency-domain finite-
element simulations of 2D sonic wireline borehole measurements acquired in fractured
and thinly bedded formations. Geophysics, 78(4):D193–D207, 2013. [IF 1.759, 25 pkt.
MNiSW, mój udział 70%]
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J6: Paweł J Matuszyk and Carlos Torres-Verdín. Back-propagating modes in elastic
logging-while-drilling collars and their effect on PML stability. Comput Math Appl,
66(11):2335–2343, Nov 2013. [IF 1.996, 35 pkt. MNiSW, mój udział 90%]

J7: Paweł JMatuszyk and Carlos Torres-Verdín. Frequency-domain simulation of Logging-
While-Drilling borehole sonic waveforms. Geophysics, 79(2):D99–D113, Mar 2014. [IF
1.759, 25 pkt. MNiSW, mój udział 90%]

J8: Paweł J. Matuszyk and Leszek F. Demkowicz. Solution of coupled poroela-
stic/acoustic/elastic wave propagation problems using automatic hp-adaptivity. Comput
Method Appl M, 281:54–80, Nov 2014. [IF 2.626, 45 pkt. MNiSW, mój udział 90%]

4.2. Publikacje powiązane tematycznie, lecz nie wchodzące w skład osiągnięcia
naukowego

E1: Maciej Paszyński, David Pardo, Carlos Torres-Verdín, and Paweł JMatuszyk. Efficient
sequential and parallel solvers for hp finite element method. In APCOM’07–EPMESC
XI: third Asian-Pacific Congress on Computational Mechanics in conjunction with
eleventh international conference on Enhancement and Promotion of Computational
Methods in Engineering and Science, page 185, 2007

E2: David Pardo, Paweł J Matuszyk, and Mjung Jin Nam. A hp Fourier-finite-element
framework with multiphysics applications. In Ph. Bouillard and P. Diez, editors,
ADMOS 2009: Int. Conf. on Adaptive Modeling and Simulation, 2009

E3: Paweł J Matuszyk, Leszek Demkowicz, David Pardo, Jun Ma, and Carlos Torres-
Verdín. 2D finite element simulation of sonic measurements acquired in the presence
of a tool mandrel. In Extended Abstract for the 9th Annual Meeting, Joint Industry
Research Consortium on Formation Evaluation, The University of Texas at Austin,
TX, USA, Aug 2009, 2009

E4: David Pardo, Paweł J Matuszyk, Angel Mora, Victor M. Calo, and Carlos Torres-
Verdín. Simulation of acoustic logging measurements with borehole-eccentered tools
using a Fourier hp-finite-element method. In Extended Abstract for the 10th Annual
Meeting, Joint Industry Research Consortium on Formation Evaluation, The University
of Texas at Austin, TX, USA, Aug 2010

E5: Paweł J Matuszyk, Carlos Torres-Verdín, and Leszek F. Demkowicz. hp-Adaptive
multiphysics finite element simulation of LWD borehole sonic waveforms. In SEG
Technical Program Expanded Abstracts, volume 29, pages 3018–3022. SEG, SEG, 2010

E6: Paweł J Matuszyk, Leszek Demkowicz, and Carlos Torres-Verdín. Frequency domain
automatic hp-adaptive FEM for simulation of coupled acoustic/elastic/poroelastic
wave propagation in boreholes. In USNCCM XI: 11th US National Congress on
Computational Mechanics, pages 235–236, 2011
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E7: Paweł JMatuszyk, Carlos Torres-Verdín, and Leszek Demkowicz. Sensitivity study for
the assessment of hydrofractures with borehole acoustic waveforms. In Extended Abstract
for the 11th Annual Meeting, Joint Industry Research Consortium on Formation
Evaluation, The University of Texas at Austin, TX, USA, Aug 2011

E8: Paweł J Matuszyk and Carlos Torres-Verdín. hp-Adaptive multi-physics finite-element
simulation of wireline borehole sonic waveforms. In SEG Technical Program Expanded
Abstracts, volume 30 of SEG Technical Program Expanded Abstracts, pages 444–448.
SEG, SEG, 2011

E9: Paweł J Matuszyk and Carlos Torres-Verdín. Comparative study of shear-wave
velocities estimated from LWD quadrupole and wireline dipole measurements. In
Extended Abstract for the 12th Annual Meeting, Joint Industry Research Consortium
on Formation Evaluation, The University of Texas at Austin, TX, USA, Aug 2012

E10: Shan Huang, Paweł JMatuszyk, and Carlos Torres-Verdín. Spatial sensitivity function
for the rapid simulation and interpretation of sonic logs. In Extended Abstract for the
12th Annual Meeting, Joint Industry Research Consortium on Formation Evaluation,
The University of Texas at Austin, TX, USA, Aug 2012

E11: Shan Huang, Paweł J Matuszyk, and Carlos Torres-Verdín. Spatial sensitivity
functions for rapid and accurate simulation of borehole sonic measurements. In SEG
Technical Program Expanded Abstracts, volume 32 of SEG Technical Program Expanded
Abstracts. SEG, SEG, Sep 2013

E12: Shan Huang, Qinshan Yang, Paweł J Matuszyk, and Carlos Torres-Verdín. High-
resolution interpretation of sonic logging measurements using stochastic inversion with
spatial slowness sensitivity functions. In SEG Technical Program Expanded Abstracts,
volume 32 of SEG Technical Program Expanded Abstracts. SEG, SEG, Sep 2013

E13: Paweł J Matuszyk and Carlos Torres-Verdín. Numerical simulation and interpretation
of behind-casing acoustic sonic measurements in the presence of open fractures. In
Extended Abstract for the 13th Annual Meeting, Joint Industry Research Consortium
on Formation Evaluation, The University of Texas at Austin, TX, USA, Aug 2013

4.3. Omówienie celu naukowego ww. pracy i osiągniętych wyników wraz
z omówieniem ich ewentualnego wykorzystania.

Wprowadzenie

Profilowanie akustyczne w odwiertach jest jedną z podstawowych metod badania formacji
skalnej otaczającej otwór wiertniczy i jedyną, która pozwala na wyznaczenie jej własności
mechanicznych. Metoda ta polega na wzbudzaniu przez sondę fali akustycznej w płuczce
(płynie wypełniającym odwiert) o znanej charakterystyce czasowej i częstotliwościowej. Fala
ta rozchodzi się wewnątrz odwiertu, wzdłuż jego ścian oraz częściowo penetruje formację
skalną generując jednocześnie dodatkowe mody falowe (np. fale poprzeczne i fale prowadzone).
Sygnał akustyczny jest następnie rejestrowany przez zespół odbiorników (array sonic tool)
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zamontowanych na sondzie w pewnej odległości od nadajnika (zazwyczaj od 1 do 5.5 m).

[…]

dyfuzji, ciepło właściwe oraz dodatkowe ciepło generowane na skutek przemiany fazowej)
są wygładzane w przestrzeni za pomocą techniki wygładzonej hydrodynamiki cząstek (SPH)
o wielomianowym jądrze, a następnie wartości obliczone w punktach całkowania przekazywane
są do algorytmu MES. Moduł MES opisywanego algorytmu hybrydowego odpowiada za
równoczesne modelowanie transportu ciepła oraz masy w krzepnącym stopie. Oba procesy
opisuje klasyczne równanie dyfuzji.

Przedstawiony algorytm efektywnie modeluje skomplikowane interakcje pomiędzy
różnorodnymi zjawiskami odpowiedzialnymi za proces krzepnięcia stali (np. krystalizacja
powoduje efekty cieplne, które wpływają na kierunek i prędkość przemiany fazowej, przepływu
ciepła i masy, itp.). Dodatkowo, proces przemiany fazowej jest silnie zlokalizowany w pobliżu
tzw. frontów rekrystalizacji tworzących wydłużone i wąskie podobszary, gdzie wymagana jest
odpowiednio duża dokładność (ponieważ występują tam duże gradienty funkcji opisujących
rozwiązanie). Zastosowanie automatycznej adaptacji siatki typu hp w przestrzeni i w czasie
zapewniło odpowiednio wysoką dokładność modelu przy użyciu rozsądnych rozmiarów
siatek obliczeniowych. Dzięki zastosowaniu opisanego algorytmu możliwe jest dokładniejsze
określenie mikrostruktury stali w czasie procesu i po procesie przeróbki cieplnej. Umożliwia
to lepsze zrozumienie całego procesu, dokładniejsze oszacowanie użytkowych własności
otrzymanego stopu, oraz zaprojektowanie optymalnej metody przeróbki cieplnej stopu tak,
aby produkt końcowy posiadał pożądane parametry mechaniczne.

D1: Maciej Paszyński, Jerzy Gawąd, Paweł J Matuszyk, Łukasz Madej, and Dorota
Podorska. Phase transition simulations for solidification of Fe-C alloy with cellular
automata interfaced with self-adaptive hp finite element method for non-stationary heat
and mass transport problems. Computer Methods in Materials Science, 8(4):179–185,
2008. [6 pkt. MNiSW, mój udział 20%]

D2: Jerzy Gawąd, Maciej Paszyński, Paweł J Matuszyk, and Łukasz Madej. Cellular
automata coupled with hp-adaptive finite element method applied to simulation
of austenite-ferrite phase transformation with a moving interface. Steel Research
International, 79:579–586, 2008. [IF 0.344, 20 pkt. MNiSW, mój udział 25%]

D3: Maciej Paszyński and Paweł J Matuszyk. Different mesh management strategies for
non-stationary self-adaptive hp finite element method. Computer Methods in Materials
Science, 10(1)(1):42–51, 2010. [6 pkt. MNiSW, mój udział 50%]

D4: Paweł J Matuszyk and Maciej Paszyński. Fully automatic 2D hp-adaptive finite
element method for non-stationary heat transfer. In Eugenio Oñate, Roger Owen, and
Benjamín Suàrez, editors, COMPLAS IX: COMputational PLASticity: fundamentals
and applications, pages 931–934. International Center for Numerical Methods in
Engineering (CIMNE), 2007
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D5: Maciej Paszyński, Paweł J Matuszyk, Jerzy Gawąd, and Łukasz Madej. Phase
transition modeling with CA merged with hp-adaptive FEM for the heat and mass
transport problems. InKomPlasTech 2008: Informatyka w Technologii Metali: materiały
XV konferencji: Korbielów, 6–9 stycznia 2008, pages 121–128. Wydawnictwo Naukowe
Akapit, 2008
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6. Statystyki i pozostała działalność naukowo-dydaktyczna

• Liczba opublikowanych prac z podziałem na kategorie

Typ publikacji (nazwa bazy) Liczba
Journal Citation Report 12 (+ 3 w druku)
Web of Science (z pominięciem powyższych) 4
Scopus (z pominięciem powyższych) 3
Inne czasopisma (z pominięciem powyższych) 4
Materiały konferencyjne i pozostałe (z pominięciem powyższych) 48

• Sumaryczny impact factor moich publikacji (z uwzględnieniem zaakceptowanych
do druku) według listy Journal Citation Reports (JCR), zgodnie z rokiem ich
opublikowania, wynosi 27.042, a suma punktów MNiSW wynosi 495. Wartości
skalowane moim udziałem procentowym wynoszą odpowiednio 15.690 dla impact factor
i 272 dla punktów MNiSW.

• Wskaźniki cytowań

Nazwa bazy Liczba cytowań Indeks Hirscha
Web of Science 68 5

Scopus 70 5
Google Scholar 153 7

• Wygłosiłem 18 referatów na międzynarodowych konferencjach, a wyniki moich badań
były prezentowane łącznie na 54 konferencjach i seminariach.

• Uczestniczyłem w 3 badawczych projektach europejskich i 5 projektach krajowych.

• Byłem przewodniczącym sesji na międzynarodowych konferencjach:

– Society of Exploration Geophysicists (SEG) International Exposition and 81th
Annual Meeting, San Antonio, 2011.

– FE Rodeo 2013, Austin, Texas, USA.

• Osiągnięcia dydaktyczne i w zakresie popularyzacji nauki

– Współtworzyłem nowe całościowe programy nauczania dla nowo utworzonych
kierunków an Wydziale Inżynierii Metali i Informatyki Przemysłowej, AGH
w Krakowie
∗ Informatyka stosowana
∗ Edukacja informatyczno-techniczna

Należy zaznaczyć, że były to ówcześnie nowatorskie kierunki w skali kraju,
łączące w sobie edukację z zakresu informatyki oraz szeroko rozumianej metalurgii
i inżynierii materiałowej.
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