Warszawa, 26.01.2016

Prof. dr hab. inż. Krzysztof Wiśniewski
Instytut Podstawowych Problemów Techniki PAN
ul. Pawińskiego 5B, 02-106 Warszawa
E-mail: kwisn@ippt.gov.pl
Tel. +48 (22) 826 1281, w. 328

Opinia
o osiągnięciu naukowym i istotnej aktywności naukowej
dra inż. Pawła Jerzego MATUSZYKA
w związku z postępowaniem habilitacyjnym w dziedzinie nauk technicznych w
dyscyplinie mechanika

Podstawę opracowania recenzji stanowi pismo Sekretarza Rady Naukowej IPPT PAN dra hab. inż. Zbigniewa Ranachowskiego z dnia 5.10.2015 r. i dokumenty związane z postępowaniem, które zostały dołączone do ww. pisma.

1. Sylwetka naukowa Habilitanta

Dr inż. Paweł Jerzy Matuszyk uzyskał magisterium w roku 2000 i doktorat w roku 2005 w specjalności Informatyka na Wydziale Elektrotechniki, Automatyki, Informatyki i Elektroniki Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. Rozprawa doktorska p.t. *"Obiektowa realizacja równoległych algorytmów dla wybranych procesów przeróbki plastycznej w środowisku klastra z dzieloną pamięcią"* została wykonana pod kierunkiem dra hab. inż. Krzysztofa Boryczko. W latach 2006-2013 Habilitant był adiunktem w Katedrze Informatyki Stosowanej i Modelowania na ww. wydziale, a następnie, od roku 2008, przebywa w USA. Latach 2008-2013 przebywał na University of Texas w Austin najpierw jako "postdoc" a następnie jako "Research Associate" współpracujący z Prof. Leszkiem Demkowiczem. Od roku 2013 zatrudniony jest w firmie Baker Hughes Inc. w Houston, jako "Research, Development & Design Scientist".

2. Ocena osiągnięcia naukowo-badawczego

Jako główne osiągnięcie naukowe, będące podstawą ubiegania się o nadanie stopnia doktora habilitowanego, dr inż. P. J. Matuszyk wskazuje jednotematyczny cykl publikacji, zebranych pod wspólnym tytułem *"Zastosowanie metody elementów skończonych z automatyczną adaptacją typu hp do modelowania profilowania akustycznego w odwiertach"*. Zestaw ten składa się z 8 prac opublikowanych w ciągu 4 lat (2011-14), co świadczy o znacznej aktywności badawczej Habilitanta w tych latach. Prace te zostały opublikowane w następujących czasopismach:

- [J1] *J Comput Phys*, IF 2.310, 45 pkt. MNiSW, udział własny 40%
[J2] *Comput Method Appl M*, IF 2.617, 40 pkt. MNiSW, udział własny 80%
[J3] *Comput Mech*, IF 2.044, 40 pkt. MNiSW, udział własny 80%
[J4] *Geophys Prospect*, IF 1.506, 25 pkt. MNiSW, udział własny 40%
[J5] *Geophysics*, IF 1.759, 25 pkt. MNiSW, udział własny 70%
[J6] *Comput Math Appl*, IF 1.996, 35 pkt. MNiSW, udział własny 90%
[J7] *Geophysics*, IF 1.759, 25 pkt. MNiSW, udział własny 90%
[J8] *Comput Method Appl M*, IF 2.626, 45 pkt. MNiSW, udział własny 90%
(Powyżej IF podano dla roku publikacji.)

Są to czasopisma o bardzo wysokiej renomie, szczególnie dotyczy to *Comput Method Appl M*, *J Comput Phys*, *Comput Mech* i *Comput Math Appl*, które wymagają od autorów jasnego określenia elementów nowych i rzeczywiście w każdej z tych prac takie elementy zostały określone i ja je także dostrzegam. Sumaryczny impact factor (IF) dla prac Habilitanta opublikowanych w powyższych czasopismach jest bardzo wysoki i wynosi 16.617. Uważam, że opublikowanie prac w tych czasopismach już samo w sobie dobrze świadczy o zakresie, poziomie i wartości prac Habilitanta.

Wszystkie prace są współautorskie, jednak aż w 6-ciu z nich dr inż. P.J. Matuszyk jest pierwszym autorem. Bardzo wysoki jest Jego udział własny w przygotowaniu tych publikacji, w 6-ciu pracach powyżej 70%, w tym w trzech powyżej 90%. Zadeklarowany udział własny w powyższych publikacjach (a także w innych pracach omówionych w ramach istotnej działalności naukowej) został potwierdzony oświadczeniami współautorów: Prof. K. Boryczko, dra V. Calo, Prof. L. Demkowicza, dra J. Gawęda, mgra Shan Huanga, dra T. Jurczyka, Prof. R. Kuziaka, Prof. Ł. Madeja, A. Mora, I. Muga, D. Pardo, M. Paszyńskiego, prof. M. Pietrzyka, dra Ł. Raucha, dr D. Szeligi, dra C. Torres-Verdin oraz dra J. Wąsa. Oświadczenia te nie wzbudzają moich zastrzeżeń chociaż zawierają tylko określenie procentowego udziału poszczególnych autorów, bez sprecyzowania ich udziału merytorycznego.

Dziedzinę badań Habilitanta stanowią zagadnienia związane z modelowaniem numerycznym dla profilowania akustycznego w odwiertach, które służy do wyznaczenia własności mechanicznych skał otaczających odwiert, takich jak: dynamiczne moduły sprężystości, współczynnik Poissona, współczynniki tłumienia, anizotropia, przepuszczalność, porowatość, litologia, obecność pęknięć i szczelin oraz nasycenie skał węglowodorami. Profilowanie akustyczne ma bardzo duże znaczenie praktyczne, lecz interpretacja uzyskanych obrazów falowych jest trudna i wymaga algorytmów obróbki danych zarejestrowanych przez sondę akustyczną. (Wymaga chyba także eksperymentów *in situ* w celu określenia krzywych dyspersji dla znanych formacji.)

Habilitant obróbką powyższych danych się nie zajmuje, lecz prowadzi badania uzupełniające, które mają pomóc: a) w lepszym zrozumieniu zjawisk zachodzących w czasie profilowania akustycznego, b) w badaniu wpływu różnych czynników na charakterystykę fal wzbudzanych w odwiercie przez sondę oraz c) umożliwić konstruowanie dokładniejszych i

urządzeń pomiarowych. Dla osiągnięcia tego celu kluczowa jest możliwość numerycznego modelowania procesu profilowania z uwzględnieniem wszystkich jego istotnych aspektów, co jest zadaniem trudnym obliczeniowo i złożonym teoretycznie. W pracach Habilitanta modelowana jest propagacja fal akustycznych (stosowana jest metoda elementów skończonych (MES) i sygnał w postaci waveletów Ricker'a) w dwóch ośrodkach: cieczy i niejednorodnym ośrodku stałym (sprężystym, lepko-sprężystym bądź porosprężystym), z uwzględnieniem skomplikowanej geometrii odwiertu i otaczającej go formacji geologicznej oraz bardzo różnych własności materiałowych. Wymagana jest duża dokładność rozwiązania przy różniących się skalach czasowych i przestrzennych w rozwiązaniu oraz znacznym tłumieniu ośrodka, co jest trudne do osiągnięcia.

W pracach Habilitanta ww. problem rozwiązywany jest w dziedzinie częstotliwości, co prowadzi do dekompozycji na podproblemy (np. w pracy [J5] na 500 podproblemów) odpowiadające poszczególnym częstotliwościom, przy czym dla każdego z nich stosowana jest inna siatka elementów skończonych i adaptacja typu *hp* przeprowadzana automatycznie wg strategii zaproponowanej w pracy [Rachowicz, Demkowicz, Oden, 1989]. (N.B. Habilitant stosował już wcześniej tę adaptację do rozwiązywania równania Stokesa w bardzo dobrej pracy [S1] opublikowanej w *Comput Method Appl M* w 2008 r.) Habilitant zaproponował w pracach [J2] i [J8] rozwinięcie metodologii adaptacji *hp* dla pól sprzężonych, w postaci odpowiedniego skalowania składowych rozwiązań co umożliwiło porównywanie względnych błędów wszystkich rozwiązań i co jest istotne dla poprawnego działania ww. algorytmu automatycznej adaptacji typu *hp*.

Wydaje mi się, że najbardziej cenne są osiągnięcia Habilitanta dotyczące metody warstwy idealnie tłumiącej (ang. PML - Perfectly Matched Layer), otaczającej właściwy obszar obliczeniowy. W obszarze tym wprowadzana jest specyficzna transformacja współrzędnych, tak, że fala rozchodząca się na zewnątrz obszaru jest wykładniczo tłumiona a fala propagująca się w kierunku przeciwnym jest wykładniczo wzmocniana. Zagadnienia te zostały opracowane zarówno w ich aspekcie teoretycznym w pracy [J3], opublikowanej w *Comput Mech* (IF=2.044) w r. 2013, jak i w aspekcie numerycznym we wszystkich pozostałych pracach zgłoszonego cyklu publikacji.

Podsumowując, charakter prac przedstawionych jako osiągnięcia naukowe jest numeryczno-teoretyczny i dotyczy istotnych zagadnień mechaniki a więc można te prace zakwalifikować do dyscypliny mechanika. Tematyka prac jest spójna a ich poziom wysoki i odpowiada wymaganiom stawianym w przewodach habilitacyjnych.

3. Opinia o istotnej działalności naukowej

Do roku 2008, czyli do wyjazdu do USA, Habilitant pracował jeszcze nad trzema innymi zagadnieniami:

a) modelowanie procesów przeróbki plastycznej, a w szczególności procesu spęczania i rozciągania. W ramach tej tematyki przygotował prace doktorską obronioną w 2005 r. oraz opublikował 7 prac, w tym 3 w czasopismach o niskim IF (max IF=1.1). W tym okresie był twórcą programu komputerowego do modelowania produkcji blach w hucie ArcelorMittal w Krakowie i był wykonawcą w szeregu projektów badawczych: 3 europejskich i 5 krajowych.

b) modelowanie dynamiki pieszych za pomocą automatów komórkowych; rezultatem były 2 prace opublikowane w 2006 r. w czasopiśmie *Lect Notes Comput Sc* o IF=0.402. Wydaje mi się, że jest to nurt poboczny zainteresowań Habilitanta.

c) automatyczna adaptacja typu *hp* dla quasi-stacjonarnego problemu Stokesa, wykorzystując odmianę metody SUPG, prowadzącą do nieliniowego sformułowania Petrova-Galerkina. Rezultaty opublikowane zostały w bardzo dobrym czasopiśmie *Comput Method Appl M* o IF 2.129 w 2008r.. Publikacja pracy w czasopiśmie o tej randze świadczy o osiągnięciu przez dra inż. P.J. Matuszyka bardzo dobrego poziomu naukowego. Habilitant jest pierwszym autorem tej pracy i jego udział wynosi 50%. Warto zauważyć, że w zagadnieniu modelowania procesów przeróbki plastycznej (ww. zagadnienie a) rozkład ciśnień i pole prędkości były także opisywane przez nieliniowe równanie Stokesa.

Prace badawcze prowadzone przez Habilitanta do roku 2008 na pewno zapewniły mu bardzo dobre podstawy z adaptacji typu *hp* i bogate doświadczenie w modelowaniu procesów produkcyjnych.

Podsumowując, opublikowany dorobek naukowy Habilitanta jest znaczny i stanowi go, wg Web of Science, 16 artykułów w czasopismach o zasięgu światowym o sumarycznym IF równym 27.042 a suma punktów MNiSW dla tych publikacji wynosi 495. Według Web of Science, Jego indeks Hirscha wynosi 5 a liczba cytowań 68, co świadczy o tym, że ta tematyka badań należy do głównego nurtu mechaniki.

Warto zauważyć, że powyższe wskaźniki bibliometryczne przekraczają wymagania stawiane osobom ubiegającym się o stopień doktora habilitowanego przez Radę Naukową IPPT PAN (indeks H=4 i 50 cytowań), oraz, że wymagania te są wyższe niż zwyczajowo stosowane w politechnikach i szkołach wyższych, które prowadzą działalność dydaktyczną.

4. Ocena dorobku dydaktycznego i popularyzatorskiego oraz współpracy międzynarodowej

Do roku 2008 dr inż. P. J. Matuszyk był adiunktem na AGH i prowadził zajęcia ze studentami. Współtworzył nowe całościowe programy nauczania dla nowo utworzonych kierunków (Informatyka stosowana, Edukacja informatyczno-techniczna) na Wydziale Inżynierii Metali i Informatyki Przemysłowej. Opracował materiały dydaktyczne do szeregu przedmiotów, z których prowadził zajęcia. Wypromował 4 magistrów i otrzymał nagrodę

zespołową rektora za osiągnięcia dydaktyczne. Uczestniczył w 3 badawczych projektach europejskich i 5 projektach krajowych.

Od roku 2008 przebywa w USA i tam zintensyfikował swoją pracę badawczą (do 2008 roku opublikował 2 prace w czasopismach o $IF > 1$, po 2008 opublikował 11, w tym 4 w czasopismach o $IF > 2$). Notabene, wszystkie prace zgłoszone jako osiągnięcie naukowe zostały opublikowane w latach 2011-14. Był przewodniczącym sesji na 2 międzynarodowych konferencjach w USA, jest recenzentem publikacji w 8 czasopismach międzynarodowych o dość wysokich IF.

Wygłosił łącznie 18 referatów na międzynarodowych konferencjach, a wyniki Jego badań były prezentowane na 54 konferencjach i seminariach.

Warto także wymienić istotne osiągnięcie aplikacyjne Habilitanta: za pomocą opracowanego przez Niego programu zaprojektowano izolator akustyczny dla nowej sondy akustycznej LWD konstruowanej przez firmę Baker-Hughes Inc. Ma on wyłumić własne mody falowe propagujące się w masywnej grubościenną sondzie w paśmie częstotliwości, w którym ma operować sonda.

Uważam, że dorobek dydaktyczny Habilitanta w okresie gdy był zaangażowany w dydaktykę na AGH nie budzi zastrzeżeń, podobnie jak jego rezultaty jego badań w okresie gdy przebywał na uniwersytecie w Austin i prowadził wyłącznie pracę badawczą.

5. Wniosek końcowy

Stwierdzam, że dr inż. Paweł Jerzy Matuszyk ma odpowiednie kwalifikacje naukowe umożliwiające samodzielne prowadzenie badań naukowych. Jego osiągnięcia naukowe stanowiące znaczny wkład w rozwój dyscypliny mechanika, w szczególności kwestie dotyczące metody warstwy idealnie tłumiącej (PML) w dziedzinie częstotliwości, oraz pozostały istotny dorobek naukowy mogą służyć za podstawę do rozpatrzenia wniosku o nadanie mu stopnia doktora habilitowanego nauk technicznych w dyscyplinie mechanika.

Krzysztof Wiśniewski